ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 120/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, À Secretaria de
Obras  e  FMEL para  que  promovam a  limpeza  e  manutenção  na  lateral  do  Ginásio  Ivo
Silveira, na Fazenda, bem como seja concluída a reforma da quadra do ginásio.

JUSTIFICATIVA:

De acordo com moradores a situação é de abandono na lateral do Ginásio Ivo Silveira, na
Fazenda, que está com muito lixo e mal cheiro, impossibilitando a presença da população
no  espaço.  Bem como cobram a  conclusão  da  reforma da  quadra  que  já  se  arrasta  há
meses.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE JANEIRO DE 2024

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB